PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

    PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Airton Giacomini

INDICAÇÃO – 08/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
executem obras de recuperação da Estrada Alfredo Rodrigues da Conceição,
com colocação de material de boa qualidade, limpeza das sarjetas, bueiros e
patrolamento. A rodovia supra citada inicia junto a Rua José Armindo Beppler
na antiga Escola de Fazenda Barros e vai até a Granja do Senhor Décio
Musskopf.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Conforme documentamos, a referida artéria está em mau estado
de conservação e carece de urgentes providências para a sua melhoria,
inclusive os reparos devem se realizar até final da mesma, na sede da Granja
do Senhor Décio Musskopf.

                                                                                    Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 10 de abril de 2018.

Estrada Alfredo Rodrigues da Conceição

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 09/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
executem obras de recuperação das Estradas Arthur Käffer, Emílio Kerber e o
acesso do Senhor Ildo Eidelwein, com colocação de material de boa qualidade,
limpeza das sarjetas, bueiros, roçadas das laterais e patrolamento. As rodovias
supra citadas na localidade de Cruz das Almas.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Conforme documentamos, as referidas artérias estão em mau
estado de conservação e carece de urgentes providências para a sua melhoria,
inclusive os reparos devem se realizar com urgência, uma vês que por ela são
transportados diariamente milhares de litros de leite e outros produtos.

Estrada Arthur Käffer

Mais o Acesso do Ildo Eidelwein

Estrada Emílio Kerber

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home